[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят пятое заседание Собрания депутатов

 пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 08.04.2019 № 364
с.Балтай

Об утверждении Положения об отпусках
работникам Контрольно-счётной
комиссии Балтайского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007
№ 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение об отпусках работникам Контрольно-счётной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам государственного строительства и местного самоуправления.

Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

               Н.В. Меркер

Глава Балтайского
муниципального района
                                                        А.А. Грунов

Приложение

к решению Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области

от 08.04.2019 № 364
Положение

об отпусках работникам Контрольно-счётной комиссии
Балтайского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области» и регламентирует предоставление отпусков работникам Контрольно-счётной комиссии Балтайского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – КСК Балтайского МР).
1.2. Иные вопросы, регулирующие предоставление отпусков не отражённые в настоящем Положении, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Ежегодные и дополнительные оплачиваемые отпуска

2.1. Муниципальным служащим КСК Балтайского МР предоставляются следующие виды оплачиваемых отпусков:

1) ежегодный основной,

2) ежегодный дополнительный:

- за выслугу лет;

- за ненормированный служебный день.
Ежегодный основной оплачиваемый отпуск муниципальным служащим составляет 30 календарных дней.
Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.
Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормируемый служебный день продолжительностью три календарных дня.
2.2. Техническим работникам КСК Балтайского МР предоставляются следующие виды оплачиваемых отпусков:
1) ежегодный основной,

2) дополнительный.
Ежегодный основной оплачиваемый отпуск техническим работникам составляет 28 календарных дней.

Дополнительный оплачиваемый отпуск техническим работникам предоставляется продолжительностью 3 календарных дня.
2.3. Работникам КСК Балтайского МР сверх предусмотренной трудовым законодательством Российской Федерации продолжительности оплачиваемых отпусков по их заявлениям предоставляется краткосрочный отпуск с сохранением среднего заработка:

а) при рождении ребенка или усыновлении – 2 календарных дня;
б) в связи со свадьбой самого работника – 3 календарных дня;
в) в связи со смертью родственников (родителей, супругов, детей, родных братьев и сестёр) – 3 календарных дня;
г) для проводов детей в армию – 2 календарных дня.
2.4. Предоставление отпуска оформляется распоряжением представителя нанимателя (работодателя).
3. Отпуск без сохранения заработной платы

3.1. По решению представителя нанимателя (работодателя) работникам КСК Балтайского МР по семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам, по их письменным заявлениям может предоставляться отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.